
N. 170 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 17/12/2021 

Oggetto:  COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  D'UFFICIO  PER  SOPRAGGIUNTI  LIMITI  DI  ETA'  DI 
DIPENDENTE  DI  RUOLO  ASSEGNATA AL  SETTORE  CULTURA  A  DECORRERE  DAL  19/08/2022 
(ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 18/08/2022). 

L’anno  2021 addì  17 del mese di dicembre alle ore 11:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Assente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Colombo Marinella. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

COLLOCAMENTO A RIPOSO D'UFFICIO  PER SOPRAGGIUNTI  LIMITI  DI  ETA'  DI  DIPENDENTE DI 
RUOLO  ASSEGNATA AL  SETTORE  CULTURA A DECORRERE  DAL  19/08/2022  (ULTIMO  GIORNO 
LAVORATIVO 18/08/2022).

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  COLLOCAMENTO A RIPOSO D'UFFICIO PER SOPRAGGIUNTI LIMITI DI ETA' DI 
DIPENDENTE  DI  RUOLO  ASSEGNATA  AL  SETTORE  CULTURA  A  DECORRERE  DAL 
19/08/2022 (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 18/08/2022).

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 24, comma 6, lettera c), del D.L. 06.12.2011, n. 201, convertito nella Legge 22.12.2011, 
n. 214, che prevede, per i lavoratori e le lavoratrici dipendenti del settore pubblico, che a partire dal 
1° gennaio 2019 il requisito anagrafico per l’accesso alla pensione c.d. “di vecchiaia”, adeguato 
alla speranza di vita, come stabilito con Circolare INPS n. 63 del 20/03/2015 ad oggetto: “Decreto 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 16 dicembre 2014 – Adeguamento dei requisiti di  
accesso al pensionamento agli incrementi della speranza di vista”, è determinato in anni 67 d’età 
anagrafica;

Atteso che,  al  comma 7 del  suddetto art.  24,  viene ribadito che “…  il  diritto alla  pensione di  
vecchiaia di cui al comma 6 è conseguito in presenza di un’anzianità contributiva minima pari a 20  
anni …”;

Visti:
• la Legge 114/2014 di conversione del D.L. n. 90/2014;
• il D.L. n. 4 del 28.01.2019 convertito, con modifiche, in Legge 26/2019;
• la Circolare n. 2 del 2015 del Ministro per la Semplificazione e la P.A.;

Precisato che:
• una dipendente di ruolo di codesto Ente con il profilo di Istruttore Amministrativo, assegnata 

al Settore Cultura, in data 18.08.2022, raggiungerà il requisito anagrafico per l’accesso alla 
pensione di cui all’art. 24, comma 6, lettera c), del D.L. 06.12.2011, n. 201, convertito nella 
Legge 22.12.2011, n. 214;

Accertato che la suddetta dipendente, alla data odierna, ha già maturato il requisito dell’anzianità 
contributiva minima pari a 20 anni;

Vista la domanda di pensione presentata dalla dipendente all’INPS in data 30.11.2021 e acquisita 
agli atti con prot. n° 27974 del 11 dicembre 2021;

Acquisito il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00, in merito alla 
regolarità  tecnica  e  contabile  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  nonché  dell’Ufficio 
Personale;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01;
• lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) di collocare a riposo d’ufficio, per raggiunti limiti di età, la dipendente di ruolo di codesto Ente 
con il profilo di Istruttore Amministrativo, assegnata al Settore Cultura, avendo altresì maturato il  
requisito dell’anzianità contributiva minima pari ad anni 20;

2) di dichiarare, conseguentemente, risolto unilateralmente il rapporto di lavoro intrattenuto con la 
stessa,  con decorrenza 19.08.2022 (ultimo giorno di  servizio  effettivo il  18.08.2022),  al  fine di 
garantire idoneo periodo di preavviso;

3) di dare mandato all’Ufficio Personale di preavvisare tempestivamente la dipendente interessata 
del collocamento in quiescenza a far data dal 19.08.2022 (ultimo giorno lavorativo il 18.08.2022);

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Con successiva unanime votazione resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di  dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.00 n. 267, per consentire di preavvisare tempestivamente 
la dipendente interessata.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO PERSONALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  3588/2021 del  SERVIZIO  UFFICIO  PERSONALE ad  oggetto: 

COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  D'UFFICIO  PER  SOPRAGGIUNTI  LIMITI  DI  ETA'  DI 

DIPENDENTE  DI  RUOLO  ASSEGNATA  AL  SETTORE  CULTURA  A  DECORRERE  DAL 

19/08/2022 (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 18/08/2022). si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 15/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  3588/2021 ad  oggetto:  COLLOCAMENTO A  RIPOSO D'UFFICIO  PER 

SOPRAGGIUNTI  LIMITI  DI  ETA'  DI  DIPENDENTE DI  RUOLO ASSEGNATA AL SETTORE 

CULTURA A DECORRERE DAL 19/08/2022 (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 18/08/2022). si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 15/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 170 del 17/12/2021

UFFICIO PERSONALE

Oggetto:  COLLOCAMENTO A RIPOSO D'UFFICIO PER SOPRAGGIUNTI LIMITI DI 
ETA' DI DIPENDENTE DI RUOLO ASSEGNATA AL SETTORE CULTURA A 
DECORRERE DAL 19/08/2022 (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 18/08/2022).. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 17/12/2021.

Tradate, 17/12/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


